eius opposita sunt actura.

Leo a leon abiecta n dicimus nos latini hic leo onis. et ut dicit Isido. xii. etymo. leo grece latine rex interpretatur: eo quod princeps sit omnium bestiarum. Virtus eorum in pectore est: firmitas in capite. cum dormiunt vigilans oculi cum ambulat cauda sua cooperiunt vestigia sua: ne eos venator inueniat. cum genuerit catulos: tribus diebus et tribus noctibus catulus dormire fert: tunc deinde prius rugitu vel fremitu veluti tremefactus cubilis locus suscitare deus catulum dormientem. Circa hominem eorum natura ut nisi lesi nequeat irasci. Patet enim eorum misericordia exemplis assiduis. prostratis enim parcat. captiuos obuios repatriare permittunt. hominem non nisi in magna fame interimunt. De leone etiam dicit Ambrosius in hexameron. vi. Leo natura superbus: feror: alia fera riu generibus miscere se nescit: sed quasi rex quidam plurimorum designare solet. Qui etiam cibum fastidit besternum etiam sive esse ipsas reliquias aduersat. Que autem se ei sociare fera audeat: cuius vocis tantum naturaliter inest terrore ut multa aiantium que per celeritatem impetum eius possent euadere rugientis eius sonitu veluti quidam vi attonita atque icta deficiunt. Leo gallum et maxime album veretur. Leo eger simiam querit ut eam deuoret qua possit sanari. Omnis fera egra canis hausto curam sanguine. Et scias quod leo aliquando signat christum: aliquando diabolum. unde dicit Gregorius in quinto mora. Quia natura vniuersis que rei ex diuersitate componitur in sacro eloquio per quem qualibet licite diuersa figurantur. Dabet quippe leo virtutes: habet et sententiam. virtute quod omnium: sententia diabolum signat. unde dicitur in Apocalypsa. Uicit leo de tribu iuda. De diabolo vero dicitur vertex apostolorum: Sicut leo rugiens circuit querens quem deuoret. De leone autem in quatuor signat christum dicit Salomon in xxx. capitulo puerbiorum: Tria inquit sunt que bene gradiuntur: et quartum quod incedit feliciter. Leo fortissimus bestiarum ad nullius pauet occursum: Gallus succintus liberos. Et aries: nec est rex qui resistit ei. Et qui stultus apparuerit postquam eleuatus est in sublime: sicut exponit Gregorius in xxx. li. mora. Ipse quippe hoc loco leo ponitur de quo in Apocalypsa scriptum est: Uicit leo de tribu iuda: qui fortissimus bestiarum dicitur: quod in illo quod infirmum est dei fortius est hominibus: quod ad nullius pauet occursum. Dicit enim: Venit princeps mundi huius: et in me non habet quicquam. Gallus succintus liberos. id est predicatorum sancti et in huiusmodi noctis tenebras vix mane nunciantes qui succincti sunt lumbos: quod a membris suis restringunt fluxum luxurie: in huiusmodi quippe luxuria est. vii. et eis a domino dicitur: Sint lumbi vestri sciendi: Et aries nec rex est qui resistat ei. que arietem in hoc loco accipimus nisi primum intra ecclesiam ordinem sacerdotum: De quibus scriptum est: Afferte domino filios arietum: qui per exempla sua gradiuntur populum quasi subsequente ouium gregem trahunt: quibus spiritualiter recte viuentibus nullus rex sufficit omnino resistere: quia quantumlibet persecutor obuiet: intentionem eorum non valet impedire. Sit tunc. n. ad eum quem desiderat et anxie currere et moriendo peruenire. ponitur quoque leo primus: gallus secundus: tertius aries. Apparuit etiam christus primus: deinde sancti predicatorum apostoli: et tunc demum spirituales presbiteri ecclesiarum: prepositi videlicet et duces gregum qui sunt doctores sequentium populorum. vix quod per hoc amicum apparebit: quod illud quartum subdidit dicens: Et qui stultus apparuerit postquam eleuatus est in sublime. ipse quippe in sublime eleuabitur quod deum se esse metietur: sed eleuatus in sublime stultus apperbit: quod in ipsa elatione sua per aduentum veri iudicis deficiet. De quo nequaquam moueat quecumque quod superius

dictum est quod incedit feliciter. Tria quippe incedere bene dicitur et quartum feliciter. Non enim omne quod bene feliciter bene: neque in hac vita omne quod bene feliciter. nam leo et gallus et aries bene incedunt sed non hic feliciter: quod perfectione bella patiuntur. quartum vero feliciter et non bene incedit: quia in fallacia sua antichristus graditur: sed iuxta breue tempus vite presentis in sua fallacia prosperabit sicut de eo sub antiochi specie per danielum dicitur est: Robur datum est ei in iuge sacrificium propter peccatum: et prosterne veritas in terra et facit et prosperabit. Quod Salomon ait: Incedit feliciter: hoc Daniel dicit: prosperabitur. Quomodo autem per leonem Marcus euangelista figuratur: dicam in marcus.

Leocrisis: leucos quod est album componitur cum chrysolis quod est aurum: et dicitur hic leochrysolis gemma aureo colore in fine nitida candida vena secundum Augustinum. Papias vero dicit: Leochrysolis gemma est colore aureo vena candida interueniente.

Leon ontis: in leos vide.

Leoninus nam: penul. producta. id est res leonis vel ad leonem pertinens. et dicitur a leone.

Leonophonus phoni fe. ge. dicitur a leone quod est leo: et dicitur leonophonus quedam bestia modica sic dicta: quia si capiatur et eruratur et ei cinere carnes asperse ponatur per vias leones necant: si quatuordecimque ex illis sumptur.

Leopardus pardi masculi. ge. componitur a leone et pardo et dicitur hic leopardus dicitur quod regularius dicitur leonispardi: ut ex utraque parte declinetur. et nascitur leopardus ex adulterio leone et pardi: vel pardi et leonis: et hinc hec leoparda de: secundum Augustinum. Papias vero dicit: Leopardus ex adulterio leone et pardi nascitur: et tertiam originem efficit unde dicitur. et sic vult Augustinus. quod componatur leopardus ex duobus rectis: et ideo ex utraque parte regulariter declinet. Alii vero dicitur cum quibus ego: quod leopardus componatur ex corrupto et integro. scilicet ex lea vel leena et pardo. et sic regulariter notatiuus declinat: et obliquum. manet indeclinabilis. non enim dicitur leopardus eo quod sit pardi leo et partim pardo: sed quod natus ex leena et pardo: et hoc sentit magister bene.

Leos apud grecos equiuocum est. Leos. id est populus: leos id est princeps vel rex. unde greci dicunt: leon quoddam animal: quod princeps sit omnium bestiarum: et hinc abiecta n dicimus nos hic leo onis.

Lepidulus: in lepidus exponitur.

Lepidus da dum: dicitur a lepus: et est lepidus sale sapientie conditus suauis curialis mollis et dulcis: et compatur lepidus dios diffimus: unde lepide dius diffime aduerbius: et hec lepiditas tatis: et lepidulus la lum. id est aliqua tulula lepidus: et hec lepida de. id est antiquorum patrum imago. Et componitur lepidus cum in: et dicitur illepidus da dum. id est in suauis inspidus secundum Augustinum. Hecismus facit differentiam inter lepidus et facetus. unde dicitur: Sed verbis lepidus aliquis factusque facetus.